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Parkpreise in Travemünde steigen
drastisch: So teuer wird&#039;s jetzt!

Erfahren Sie alles über die neuen Parkpreise in
Travemünde, Tipps zum Parken und kostenlose

Alternativen für Besucher.

Travemünde, Deutschland - Die Parkplatzsituation in
Travemünde hat sich seit dem 1. Juni 2025 deutlich verändert.
Die neuen Gebühren drücken auf die Stimmung der Autofahrer
und sorgen für Frustration. Wie moin.de berichtet, sind die
Parkpreise in allen Zonen von 1,20 Euro pro Stunde auf bis zu
3,20 Euro gestiegen. Zudem erfolgt die Abrechnung nicht mehr
minutengenau, sondern in halbstündigen Intervallen – für 35
Minuten Parken in Zone 3 müssen nun 2 Euro gezahlt werden.
Ein großer Sprung ist auch am Hafenbahnhof zu verzeichnen, wo
die Tagespreise von 4 Euro auf 12 Euro steigen.

In sozialen Netzwerken äußern zahlreiche Nutzer ihren Unmut
über die neuen Regelungen und vergleichen die Preispolitik von

https://www.moin.de/norddeutschland/ostsee-parken-preis-luebeck-travemuende-beben-id300677330.html


Travemünde mit anderen Städten, wie Friedrichshafen, wo nur 4
Euro pro Stunde verlangt werden. Tipps für Park-Apps, die
günstigere und minutengenauere Abrechnungen ermöglichen,
geistern ebenfalls durch die Foren. Für viele sind die steigenden
Preise nicht nur in Travemünde, sondern auch in anderen
beliebten Orten wie Timmendorfer Strand und Lübeck ein
leidiges Thema.

Vielfältige Parkmöglichkeiten in
Travemünde

Trotz der Preissteigerungen hat Travemünde viele Angebote für
Besucher, die stressfrei parken möchten. Der Artikel von trave-
entdecken.de listet zahlreiche Parkmöglichkeiten auf, die von
Strandbesuchern, Altstadtbesuchern und Wohnmobil-Fans
genutzt werden. Ideal gelegen sind beispielsweise das 
Parkhaus Möwenstein an der Promenade sowie der 
Parkplatz Vorderreihe, der besonders für Shopping- und Café-
Besuche geeignet ist.

Nicht zu vergessen sind die Strandparkplätze wie der 
Strandparkplatz Hermannshöhe, der einen herrlichen Blick
auf die Lübecker Bucht bietet. Auch das Parkhaus am Priwall
punktet mit direktem Zugang zu Strand und kulturellen
Highlights, wie dem Passat-Museum.

Kostenlose Optionen und
Wohnmobilstellplätze

Wer auf der Suche nach kostenlosen Parkmöglichkeiten ist, wird
in Wohngebieten wie Mecklenburger Straße und Brodtener
Straße fündig, wobei hier eine Parkscheibenpflicht besteht. Eine
weitere Option ist der Strandparkplatz Kowitzberg, der
ebenfalls gebührenfrei ist und eine Busanbindung ins Zentrum
bietet. Für Wohnmobil-Fans gibt es spezielle Stellplätze vor dem
Fischereihafen und am Kowitzberg, die mit Strom und
Entsorgungsmöglichkeiten ausgestattet sind.

https://trave-entdecken.de/parken-in-travemuende/
https://trave-entdecken.de/parken-in-travemuende/


Die Nachfrage nach kostenlosen Stellplätzen ist nicht nur in
Travemünde groß. Laut allianzdirect.de haben Städte wie
Frankfurt am Main und Pforzheim hohe Anteile an kostenlosen
Stellplätzen. Frankfurt führt mit 45,17 % das Ranking an,
während Hamburg mit 19,99 % auf dem 63. Platz landet.

Für umweltbewusste Autofahrer gibt es auch in Travemünde
Ladestationen für Elektroautos, die in der gesamten Stadt
verteilt sind. App-Empfehlungen wie ChargeMap und PlugSurfing
helfen bei der Suche nach den nächsten Ladesäulen.

Es bleibt abzuwarten, wie sich die Parkplatzsituation in
Travemünde entwickeln wird. Aktuell ist es ratsam, frühzeitig
anzureisen, um Parkplatzstreitigkeiten bei Events zu vermeiden.
Wer mit einem guten Händchen die verschiedenen Angebote im
Blick behält, findet unter den neuen Rahmenbedingungen
durchaus die passende Lösung.

Details
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Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.com
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